SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 117, DE 2019

Desarquivamento da PEC 22/2017.

AUTORIA: Senador Esperidião Amin (PP/SC), Senadora Eliziane Gama (PPS/MA),
Senadora Leila Barros (PSB/DF), Senador Alessandro Vieira (PPS/SE), Senador Alvaro
Dias (PODE/PR), Senador Antonio Anastasia (PSDB/MG), Senadora Rose de Freitas
(PODE/ES), Senadora Selma Arruda (PSL/MT), Senadora Simone Tebet (MDB/MS),
Senadora Zenaide Maia (PROS/RN), Senador Carlos Viana (PSD/MG), Senador Cid
Gomes (PDT/CE), Senador Eduardo Girão (PODE/CE), Senador Fabiano Contarato
(REDE/ES), Senador Fernando Bezerra Coelho (MDB/PE), Senador Flávio Arns (REDE/PR),
Senador Humberto Costa (PT/PE), Senador Izalci Lucas (PSDB/DF), Senador Jayme
Campos (DEM/MT), Senador Jorge Kajuru (PSB/GO), Senador Lasier Martins (PODE/RS),
Senador Luis Carlos Heinze (PP/RS), Senador Luiz do Carmo (MDB/GO), Senador Marcos
do Val (PPS/ES), Senador Nelsinho Trad (PSD/MS), Senador Oriovisto Guimarães
(PODE/PR), Senador Otto Alencar (PSD/BA), Senador Plínio Valério (PSDB/AM), Senador
Reguffe (S/Partido/DF), Senador Renan Calheiros (MDB/AL), Senador Rodrigo Pacheco
(DEM/MG), Senador Styvenson Valentim (PODE/RN), Senador Vanderlan Cardoso
(PP/GO), Senador Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 117 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135612

/.
I'

SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ESPERIDIÃO AMIN

REQUERIMENTO N2 jj 1-) DE e>20AúJ

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 332, § 1 º, do Regimento Interno do

Senado Federal, o desarquivamento da PEC 22/2017, que Altera o artigo 22, altera o
inciso III do art. 52, altera o artigo 73, acrescenta o artigo 73-A, altera o parágrafo único do
art. 75, altera a alínea ''r" do inciso I do artigo 102, todos da Constituição Federal, e acrescenta
os artigos 29-A e 115 ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias, para modificar a
forma de composição dos Tribunais de Contas, criar o Conselho Nacional dos Tribunais de
Contas e adotar outras providências.

Sala das Sessões, 12 de março

Senador

Nome do Senador

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 117 de 2019.

Req ueremos. nos termos cki art. 332, § F, do Regimento Interno do Senado Federal, o desarq uivamento d<1 PEC
22/2017, que .-\ltera o <trt igc> 22 . altera o inciso 11 1 do art . 52, altera o artigo 73, acrescent<t o artigo 73-:\, altera L'

J-'arágrafo único dL' ar t. 75, altera a <ll ítJea "r" do íncisü I d0 ilrtigo 102, todos da Constitu ição federal, e acrescenta
os artigos 29-A e 115 <ILl Atü das Disposições Constitucionais ...

Nome do Senador Assinatura

---
'(4

T"""

\'-!
M
":'!:
I!')

O)

o
M
Q
N

Q
N

<IS
.5
Cl

•<I$
0..

(j)
I'--co
(D
O)
'<T
O)
'<T
(j)
co
'<T
T"""
N
M
O)
I!')
'<T u .o
"O co
'<T
T""" co u
'<T
I!')
I'--
'<T
N
I'--
(D
<IS
(j)
co
I!')
I'--
tii

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 117 de 2019.

' .

'L -(,) •

Req ueremos, nos termos do art. 332, § F , do Regi rnento Interno do Senado Federal, o ,1es;1rquívamento da PEC
22/2017, que _:..ltera o artigo 22, altera o inciso 111 ,io art. 52, altera o 73, acrescenta o artigo 73-A, altera
J.'a rágraf0 úuico do art. 75, altera a alínea "r" do I do Hrtigo 102, tod0s da Constituição fed eral, e acrescenta
os artigos 29-,; e 11 s Ato d<1s Disposiç0es Cc,nstituciuna is .. .

N orne do Senador

4-f Co,_) r 4
CJr-Lfl?7!2vJ

;

0 f?, c ·o ú f ·5 ( t> G tf(,Luj IV>CJ

Assinatura

(I o

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 117 de 2019.